令和 8年 1月 16 日

報道関係 各位

 公立大学法人名古屋市立大学

総務部人事課長 吉田 拓生
電話：052－853－8062

名古屋市立大学大学院研究科長について

令和 8年 3 月 31 日に任期満了を迎える本学の経済学研究科長について、下記の

者を次期研究科長に決定しましたのでお知らせします。

記

１ 該当者  大学院経済学研究科教授 河合 篤男

２ 任 期  令和 8 年 4 月 1 日から令和 10 年 3 月 31 日まで

３ その他  略歴等につきましては、別添のとおりです。

A4 サイズ：1ページ、別添あり

河合 篤男   昭和４０年４月１２日生（６０歳）

 （現 経済学研究科 教授）

任 期 令和８年４月１日から令和１０年３月３１日まで

専 攻 経営学

略 歴

（学 歴）

平成 １年 ３月 慶應義塾大学経済学部 卒業

平成 ７年 ３月 神戸大学大学院経営学研究科博士後期課程 中退

平成１７年 ９月 神戸大学大学院経営学研究科博士後期課程 修了（学位取得による）

（学 位）

博士（経営学）

 （職 歴）

平成 １年 ４月  日本生命保険（相）東京本部資金債券部債券投資課

平成 ２年 １２月 同社退社

平成 ７年 ４月  名古屋市立大学経済学部助手

平成 ８年 ４月  名古屋市立大学経済学部専任講師

平成１１年 ４月  名古屋市立大学経済学部助教授

平成１９年 ４月  名古屋市立大学大学院経済学研究科准教授（呼称変更）

平成１９年 ９月  名古屋市立大学大学院経済学研究科教授（現在に至る）

（その他）

所属学会等

組織学会、日本ベンチャー学会、ファミリービジネス学会

問題解決力検定協会（発起人）